
Wrocław i Dolny Śląsk docenione na MIPIM 2026. Inwestycje AIRA i
Mercedes-Benz wśród najbardziej wpływowych w Europie

MIPIM, jedno z najważniejszych wydarzeń w
światowym sektorze nieruchomości i inwestycji,
przyciąga co roku liderów branży, inwestorów,
deweloperów i przedstawicieli miast z całego świata.
W tym roku Wrocław ponownie prezentuje swoje
stoisko, pokazując potencjał inwestycyjny stolicy
Dolnego Śląska i całego regionu.
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Podczas tegorocznej edycji wręczono prestiżowe Investment Impact Awards (IIA) 2026 –
przyznawane przez fDi Intelligence, nagradzające projekty inwestycyjne w Europie, które
mają największy potencjał transformacyjny, zarówno w wymiarze gospodarczym,
społecznym, jak i technologicznym.

Wśród finalistów znalazły się tylko nieliczne projekty z Polski, większość kandydatów
pochodziła z innych krajów Europy. Wrocław i Dolny Śląsk mogą pochwalić się dwoma
inwestycjami na krótkiej liście finalistów.

Wrocławskie pompy ciepła w europejskiej czołówce

Wśród 10 najbardziej wpływowych operacyjnych projektów średniej wielkości w Europie
znalazła się wrocławska fabryka AIRA. Nowy zakład powstał na terenach po byłej fabryce
Volvo i rozpoczął tam w pełni nowoczesną produkcje niskoemisyjnych pomp ciepła. 

Dzięki dostępowi do wykwalifikowanej kadry i bliskości uczelni technicznych AIRA może
szybko rozwijać produkcję i zwiększać eksport nowoczesnych technologii grzewczych,
jednocześnie tworząc miejsca pracy i wspierając lokalną gospodarkę.

– Jesteśmy zaszczyceni otrzymaniem nagrody w konkursie fDi Intelligence i

zajęciem 5. miejsca w kategorii średnich inwestycji. To dla nas szczególnie

ważny moment, ponieważ jest to pierwsza nagroda przyznana naszej

fabryce pomp ciepła Aira 1 we Wrocławiu, czyli miejscu, które od początku

budowaliśmy z myślą o długofalowym wpływie na transformację

energetyczną w Europie. – Tomasz Wcisło, Aira Chief Operations Officer

Jak mówi Tomasz Wcisło, Aira jest stosunkowo nową firmą na rynku – rozpoczęła
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działalność w 2022 roku, dlatego wyróżnienie to jest traktowane jako potwierdzenie, że jej
wizja rozwoju nowoczesnych, zrównoważonych technologii ogrzewania domów i mieszkań
ma realne znaczenie – zarówno dla właścicieli gospodarstw domowych, jak i dla
gospodarki.

– To dowód na to, że inwestowanie w innowacyjne, przyjazne środowisku

rozwiązania może iść w parze z rozwojem przemysłowym, innowacyjnością

oraz tworzeniem wysokiej jakości miejsc pracy i budowaniem potencjału

produkcyjnego w Unii Europejskiej. Wierzymy, że rozwój naszej fabryki

będzie kolejnym impulsem dla całego regionu wrocławskiego, wzmacniając

jego pozycję jako jednego z europejskich centrów nowoczesnej produkcji. –

Tomasz Wcisło

Mercedes-Benz w Jaworze w TOP 10 europejskich megaprojektów

Zakład w Jaworze znalazł się wśród 10 najbardziej wpływowych ogłoszonych
megaprojektów w Europie. Będzie tu powstawać elektryczny van nowej generacji na
platformie VAN.EA. Inwestycja korzysta z nowoczesnej infrastruktury i strategicznej
lokalizacji przy autostradzie A4, a także z wsparcia lokalnych instytucji.

Projekt zwiększa zdolności produkcyjne Mercedes-Benz w Europie, tworzy wysoko
wyspecjalizowane miejsca pracy i działa w pełni zgodnie z zasadami zrównoważonego
rozwoju.

– Mercedes-Benz Manufacturing Poland produkuje w Jaworze silniki od 2019

roku, a baterie od 2020 roku. Fabryka już dziś wyznacza standardy
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nowoczesnej produkcji, a planowana rozbudowa podniesie je jeszcze wyżej.

Polska fabryka Mercedes-Benz Vans stanie się jednym z

najnowocześniejszych zakładów w globalnej sieci, działając neutralnie pod

względem emisji CO₂ i częściowo wytwarzając własną energię. Mówimy tu o

ogromnym kroku naprzód w zakresie zrównoważonej i elastycznej produkcji”

– podkreśla Sebastian Streuff, kierownik projektu Mercedes-Benz Vans w

Jaworze.

Wyróżnienia dla AIRA i Mercedes-Benz pokazują, że Wrocław i Dolny Śląsk skutecznie
wchodzą na europejską scenę inwestycyjną.

– To ogromna satysfakcja widzieć, że inwestycje realizowane w naszym

regionie trafiają do czołówki najbardziej wpływowych projektów w Europie.

AIRA i Mercedes-Benz pokazują, jak dynamicznie rozwija się Dolny Śląsk –

zarówno pod względem innowacji, nowoczesnej produkcji, jak i tworzenia

miejsc pracy. To przykłady inwestycji, które stawiają nasz region na mapie

Europy jako centrum nowoczesnego przemysłu i zielonej transformacji” –

mówi wiceprezydent Wrocławia Michał Młyńczak.

MIPIM od lat pozostaje najważniejszym międzynarodowym wydarzeniem sektora
nieruchomości i inwestycji. To tutaj spotykają się najwięksi deweloperzy, inwestorzy,
architekci, fundusze i przedstawiciele miast, by dyskutować o przyszłości rynku, nowych
projektach i globalnych trendach urbanistycznych.

Wrocław wraz z partnerami – firmą ALSTAL, Archicom oraz Urzędem Marszałkowskim
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Województwa Dolnośląskiego ma szansę budować relacje z inwestorami, prezentować
lokalne możliwości i umacniać pozycję regionu w międzynarodowej sieci biznesowej.


